



Brottsofferjouren Nacka, Tyresö, Värmdö Verksamhetsberättelse 2018

Verksamhetsberättelse 2018

Verksamheten i Brottsofferjouren Nacka, Tyresö, Värmdö har två verksamheter som ger stöd åt brottsoffer, vittnen och anhöriga. Den ena verksamheten är brottsofferverksamheten som utgår från jouren i Finntorp, den andra är vittnesstödsverksamheten på Nacka tingsrätt.

Medlemmar

I december 2018 hade föreningen 60 stycken enskilda stödmedlemmar i föreningen.

Styrelsen, Brottsofferjouren Nacka, Tyresö, Värmdö

Styrelsen har genomfört 6 stycken styrelsemöten under 2018. Föreningens anställda har varit adjungerande under styrelsemötena.

Styrelsens sammansättning som valdes på årsmötet 2018:

Mia Westerdahl, ordförande (1 år)
Hedvig Kärnekull, ledamot (2 år)
Päivi Kabran, ledamot (sittandes, 1år kvar)
Richard Ohlin, ledamot (2 år)
Martina Mickelsson Ohlsson, ledamot (2 år)
Nikki Vagnér, ledamot (2 år)

På årsmötet den 12 mars utsågs tre nya styrelserepresentanter för Brottsofferjouren Nacka, Tyresö, Värmdö; Richard Ohlin, Nikki Vagnér. Martina Mickelsson Ohlsson, alla tre har under årets gång avslutat sina uppdrag p.g.a. tidsbrist.

Utbildning/fortbildning styrelse

Ordförandekonferens anordnad av Brottsofferjouren Sverige, Hedvig Kärnekull, Styrelseutbildning, två dagar, anordnad av Tollare folkhögskola, Hedvig Kärnekull och Mia Westerdahl

Jourens verksamhet 2018

Anställda

Brottsofferjouren Nacka, Tyresö, Värmdö har två anställda. Veronica Nordlander, verksamhetschef, 100 %, kansliet i Finntorp samt Birgitta Strandberg, vittnesstödsamordnare, 28 % Nacka tingsrätt.

Brottsofferjouren är bemannat måndag–fredag mellan klockan 09:00–17:00. De tider jouren är obemannad under kontorstid är telefonen antingen kopplad till annan brottsofferjour eller till Brottsofferjourens telefoncentral.

Birgitta Strandberg lämnade sin tjänst den 31 december 2018, Monica Klitten efterträder som samordnare för vittnesstödet på Nacka tingsrätt. Monica Klitten har 19 års erfarenhet av brottsofferstödande arbete och har tidigare varit anställd som verksamhetsledare i Brottsofferjouren Södra Stockholm.

Utbildning/fortbildning anställda

Birgitta Strandberg, vittnesstödsamordnare, har deltagit på tvådagars-vittnesstödskonferens anordnad av Brottsoffermyndigheten.

Veronica Nordlander, VC, har deltagit i följande utbildningar/konferenser:

Tvådagarskonferens, forts. utvecklingsarbete Barn- och unga, anordnat av Brottsofferjouren Sverige.

Brottsofferjouren Sveriges temakonferens om hot, trakasserier och otillåten påverkan.

Victim Support Europe (VSE) årskonferens 2018, teman: Att nå ut till brottsoffer samt särskilt sårbara grupper.

Tvådagars temakonferens, fördjupning, MI (motiverande samtal), anordnad av Brottsofferjouren Sverige.

Barns fortsatta umgänge med förälder där det finns våld i familjen, halvdag, anordnad av Tyresö kommun.

Internationella Brottsofferdagen, teman: Näthat samt hur barn och unga drabbas av sexuella övergrepp via nätet, anordnat av Brottsoffermyndigheten.

Samverkan

VC har under verksamhetsåret 2018 haft fortsatt samarbete med Unga Brottsoffer från kommunerna Nacka, Tyresö samt Värmdö, samt Kvinnojouren Nacka, Värmdö och Kvinnojouren Tyresö.

VC ingår i en grupp som samverkar kring våld i nära relation, anordnad av Tyresö kommun, tillsammans med sjuk- och tandvård samt andra organisationer verksamma inom Tyresö kommun, VC deltar även i BRÅ, Tyresö kommun.

Brottsoffer, vittnen och anhöriga

Huvuddelen av förmedlade ärenden till Brottsofferjourens stödjande verksamhet kommer från Polisen mot bakgrund av informationsskyldigheten i FuK, Förundersökningskungörelsen.

Efter Polisens omorganisation 2015 fick Brottsofferjouren en drastisk minskning av förmedlade brottsoffer, vittnen och anhöriga.

Brottsofferjouren Sverige har sedan 2015 haft en intensiv dialog med Polisen på alla nivåer och med kraft framfört att Polisens arbete med information och förmedling måste förbättras avsevärt.

Brottsofferjouren Nacka, Tyresö, Värmdös verksamhet har haft en kraftig minskning av förmedlade ärenden sedan Polisens omorganisation 2015.

Under 2014 redovisade jouren 591 st ärenden, under 2015, 295 och under 2016, 303 ärenden och 2017, 360 ärenden. Antal ärenden för 2018 är 581 stycken.

Vi har fortsatt vårt arbete för att öka antalet förmedlade ärenden till jouren. Under hösten hade vi återigen en biokampanj med reklamfilm tillsammans med övriga Brottsofferjourer i Stockholms Län, detta med hjälp av medel som vi sökt och erhållit från Brottsoffermyndigheten.

Under 2018 har vi tillsammans med Tyresö kommun och kommunpolis, informerat kommuninvånarna om hur äldre kan förebygga brott samt vilken hjälp man kan få av Brottsofferjouren om man råkar ut för brott.

Vi har tillsammans med Brottsofferjouren Södra Stockholm även haft en föreläsningdag på Iris, Huddinge. Iris arbetar med insatser för minskad arbetslöshet och ökad integration. Brottsofferjouren föreläste för deltagarna för att öka medvetenheten om att det finns stöd att få för den som blir utsatt för ett brott, blir vittne till ett brott samt anhöriga till de som utsatts för eller bevittnat brott. Vi har även föreläst för andra föreningar och organisationer om vår verksamhet.

Vårt mål har varit att öka antalet hjälpsökande till jouren och vid årets slut kunde vi glädjande konstatera att vi för 2018 är uppe i samma siffror som före Polisens omorganisation.

Volontärverksamheten

Som volontär inom Brottsofferjouren har man ett ideellt uppdrag, volontärernas uppgift är att ta kontakt med brottsoffer, lyssna och ge medmänskligt stöd, samt vid behov hjälpa till i kontakten med myndigheter, polis, tingsrätt med flera.

Med ökat antal ärenden ökar trycket för verksamhetschefen och våra volontärer, vilka har hanterat fler ärenden än vanligt. Vi har haft 8 st. verksamma volontärer under 2018. Vår jour kan ge stöd på svenska, engelska, finska och arabiska.

Under 2018 har 518 stycken brottsdrabbade, anhöriga och vittnen fått hjälp av vår jour. Brottsofferjouren Nacka, Tyresö, Värmdö gav drygt 283 timmar i direkt brottsofferstöd under 2018, direkt tid så som besök eller telefonkontakt, registrerade minuter per ärende är i genomsnitt 29 minuter.

Vittnesstödsverksamheten

Brottsoffermyndigheten och Domstolsverket har i uppdrag av regeringen att gemensamt verka för att vittnesstödsverksamhet bedrivs vid landets samtliga tingsrätter och hovrätter. Vittnesstödsverksamheten vid Nacka tingsrätt svarar under Brottsofferjouren Nacka, Tyresö, Värmdö. Vittnesstödsverksamheten finansieras genom bidrag från Brottsoffermyndigheten.

Brottsoffermyndighetens ansvar innebär att verka för att vittnesstödsverksamhet bedrivs vid tingsrätterna och hovrätterna samt att den håller god kvalitet och utvecklas. Det sker genom att myndigheten följer vittnesstödsverksamheternas arbete samt gör kvalitetsuppföljningar, för detta krävs god kontakt med vittnesstödssamordnarna.

Ett vittnesstöd är en ideellt verksam person som genomgått utbildning och angett tystnadslöfte. Ett vittnesstöd har som uppgift att stötta och informera vittnen och målsägande i samband med brottmålsrättegång och vid behov även erbjuda stöd till anhöriga. Det finns 12 stycken vittnesstöd inom verksamheten.

Samtliga målsäganden och vittnen ska erbjudas vittnesstöd i den kallelsen tingsrätten skickar ut inför förhandling vid Nacka tingsrätt.

Birgitta Strandberg har ansvarat för samordningen av vittnesstödsverksamheten på Nacka tingsrätt fram till 31 december 2018.

Nacka tingsrätt flyttade till nya lokaler i oktober, vittnesstödsverksamheten fick då ett eget arbetsrum på tingsrätten där samordnare och volontärer kan arbeta ostört.

Under 2018 har 183 vittnen och 31 målsäganden fått stöd vid Nacka tingsrätt. Vid 98 tillfällen har vittnen fått samtal efter förhandling. Vid 24 tillfällen var vittnesstöd med i salen under huvudförhandlingen. Dessutom har 47 anhöriga till vittnen och målsäganden fått stöd och 3 tilltalade har fått information. Nedlagt volontärtid i tingsrätten är 182,5 timmar.

Utbildning volontärer

Två av jourens volontärer har deltagit i fortsättningsutbildning i Motiverande Samtal (MI), anordnat av Brottsofferjouren Sverige. Två volontärer har även deltagit i utbildning av Hedersrelaterat våld och förtryck, anordnat av Origo.

Två av jourens volontärer: Grundutbildning i att möta våldsutsatta hbtq-personer, anordnat av Brottsofferjouren Sverige samt RFSL.

Två av jourens volontärer: grundläggande kunskap om MI (motiverande samtal).

Brottsofferjouren Nacka, Tyresö, Värmdö har tillsammans med Brottsofferjouren Södra Stockholm, Brottsofferjouren Västerort, Brottsofferjouren Norrort, Brottsofferjouren Södertälje samt Brottsofferjouren anordnat grundutbildning om 30 studietimmar för nya volontärer.

Ekonomi

Jouren beviljades verksamhetsstöd från Nacka, Tyresö samt Värmdö kommun med sammanlagt 733 236 kr, samt stimulansbidrag för volontärer om 70 000 kr från BROM.

Medlemsavgifter

Föreningsmedlemmar, 6 000 kr.

Vittnesstödsverksamheten

Brottsofferjouren Nacka, Tyresö, Värmdö har av Brottsoffermyndigheten tilldelats 160 000 kr för samordningen av vittnesstödsverksamheten på Nacka tingsrätt, samt 30 000 kronor i stimulansbidrag som ska täcka stimulans samt kostnader för volontärer i samband med uppdrag vid tingsrätten.

Översikt intäkter jouren 2018:

Verksamhetsstöd Nacka kommun: 397 436 kr

Verksamhetsstöd Värmdö kommun: 147 000 kr

Verksamhetsstöd Tyresö kommun: 188 800 kr

Stimulansbidrag, BROM, stimulans samt kostnader för volontärer i samband med sitt uppdrag inom jouren: 70 000 kr

Beviljade projektmedel, BROM

- 8 450 kr för informationsmaterial, brottsofferverksamheten
- 10 000 kr för informationsmaterial, vittnesstödsverksamheten
- 160 000 kr Samordningen av vittnesstöd, Nacka tingsrätt.